[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	10  июля  2018  года
	№
	230
	                             г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 28 марта 2014 года № 142

В целях уточнения некоторых положений и объёмов финансирования отдельных мероприятий Государственной программы «Управление региональными финансами и имуществом Чукотского автономного округа                в 2014-2020 годах», Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 28 марта 2014 года № 142 «Об утверждении Государственной программы «Управление региональными финансами и имуществом Чукотского автономного округа в 2014-2020 годах» следующие изменения:

в Государственной программе «Управление региональными финансами и имуществом Чукотского автономного округа в 2014-2020 годах» (далее - Программа):

1) абзац «Объёмы финансовых ресурсов Государственной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	«Объёмы финансовых ресурсов Государственной программы
	Общий объём финансовых ресурсов Государственной программы составляет 19 121 543,2 тыс. рублей за счёт средств окружного бюджета, в том числе по годам:

2014 год – 2 703 825,6 тыс. рублей;

2015 год – 3 320 638,1 тыс. рублей;

2016 год – 3 303 458,5 тыс. рублей;

2017 год – 3 358 826,8 тыс. рублей;

2018 год – 2 738 356,9 тыс. рублей;

2019 год – 2 035 383,4 тыс. рублей;

2020 год – 1 661 053,9 тыс. рублей»;

2) абзац «Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Организация межбюджетных отношений и повышение уровня бюджетной обеспеченности местных бюджетов» Программы изложить в следующей редакции:

	«Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объём финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 16 916 123,5 тыс. рублей за счёт средств окружного бюджета, в том числе по годам:

2014 год – 2 198 975,6 тыс. рублей;

2015 год – 3 040 530,1 тыс. рублей;

2016 год – 2 856 153,0 тыс. рублей;

2017 год – 2 941 332,7 тыс. рублей;

2018 год – 2 517 565,5тыс. рублей;

2019 год – 1 867 537,0 тыс. рублей;

2020 год – 1 494 029,6 тыс. рублей»;

3) абзац «Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Управление имуществом Чукотского автономного округа» Программы изложить в следующей редакции:

	«Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объём финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 6 305,9 тыс. рублей за счёт средств окружного бюджета, в том числе по годам:

2016 год – 2 500,0 тыс. рублей;

2017 год – 976,0 тыс. рублей;

2018 год – 829,9 тыс. рублей;

2019 год – 1 000,0 тыс. рублей;

2020 год – 1 000,0 тыс. рублей»;

4) абзац «Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Обеспечение деятельности государственных органов и подведомственных учреждений» Программы изложить в следующей редакции:

	«Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объём финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 541 395,2 тыс. рублей за счёт средств окружного бюджета, в том числе по годам:

2016 год – 107 112,2 тыс. рублей;

2017 год – 106 939,1 тыс. рублей;

2018 год – 110 668,5 тыс. рублей;

2019 год – 108 337,7 тыс. рублей;

2020 год – 108 337,7 тыс. рублей»;

5) в таблице «Ресурсное обеспечение Государственной программы «Управление региональными финансами и имуществом Чукотского автономного округа в 2014-2020 годах» приложения 2:

строку «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Государственной программе
	2014-2020
	19 121 543,2
	0,0
	19 121 543,2
	0,0

	2014
	2 703 825,6
	0,0
	2 703 825,6
	0,0

	2015
	3 320 638,1
	0,0
	3 320 638,1
	0,0

	2016
	3 303 458,5
	0,0
	3 303 458,5
	0,0

	2017
	3 358 826,8
	0,0
	3 358 826,8
	0,0

	2018
	2 738 356,9
	0,0
	2 738 356,9
	0,0

	2019
	2 035 383,4
	0,0
	2 035 383,4
	0,0

	2020
	1 661 053,9
	0,0
	1 661 053,9
	0,0

»;

В разделе «Подпрограмма «Организация межбюджетных отношений и повышение уровня бюджетной обеспеченности местных бюджетов»:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«

	2.
	Основное мероприятие: «Дотации бюджетам муниципальных образований»
	2014-2020
	16 916 123,5
	0,0
	16 916 123,5
	0,0

	2014
	2 198 975,6
	0,0
	2 198 975,6
	0,0

	2015
	3 040 530,1
	0,0
	3 040 530,1
	0,0

	2016
	2 856 153,0
	0,0
	2 856 153,0
	0,0

	2017
	2 941 332,7
	0,0
	2 941 332,7
	0,0

	2018
	2 517 565,5
	0,0
	2 517 565,5
	0,0

	2019
	1 867 537,0
	0,0
	1 867 537,0
	0,0

	2020
	1 494 029,6
	0,0
	1 494 029,6
	0,0

»;

пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«

	2.2.
	Предоставление дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности муниципальных районов и городских округов
	2014-2020
	1 777 411,1
	0,0
	1 777 411,1
	0,0
	ДФЭиИО ЧАО

	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015
	735 900,0
	0,0
	735 900,0
	0,0

	2016
	491 500,0
	0,0
	491 500,0
	0,0

	2017
	400 000,0
	0,0
	400 000,0
	0,0

	2018
	150 011,1
	0,0
	150 011,1
	0,0

»

строку «Всего по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по подпрограмме
	2014-2020
	16 916 123,5
	0,0
	16 916 123,5
	0,0

	2014
	2 198 975,6
	0,0
	2 198 975,6
	0,0

	2015
	3 040 530,1
	0,0
	3 040 530,1
	0,0

	2016
	2 856 153,0
	0,0
	2 856 153,0
	0,0

	2017
	2 941 332,7
	0,0
	2 941 332,7
	0,0

	2018
	2 517 565,5
	0,0
	2 517 565,5
	0,0

	2019
	1 867 537,0
	0,0
	1 867 537,0
	0,0

	2020
	1 494 029,6
	0,0
	1 494 029,6
	0,0

»;

В разделе «Подпрограмма «Управление имуществом Чукотского автономного округа»:

пункты 1, 1.1 изложить в следующей редакции:

«
	1.
	Основное мероприятие: «Управление объектами государственного имущества казны Чукотского автономного округа»
	2014-2020
	6 305,9
	0,0
	6 305,9
	0,0

	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	2 500,0
	0,0
	2 500,0
	0,0

	2017
	976,0
	0,0
	976,0
	0,0

	2018
	829,9
	0,0
	829,9
	0,0

	2019
	1 000,0
	0,0
	1 000,0
	0,0

	2020
	1 000,0
	0,0
	1 000,0
	0,0

	1.1.
	Содержание и обслуживание казны Чукотского автономного округа
	2017-2020
	3 805,9
	0,0
	3 805,9
	0,0
	ДФЭиИО ЧАО

	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017
	976,0
	0,0
	976,0
	0,0

	2018
	829,9
	0,0
	829,9
	0,0

	2019
	1 000,0
	0,0
	1 000,0
	0,0

	2020
	1 000,0
	0,0
	1 000,0
	0,0

»;

строку «Всего по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по подпрограмме
	2014-2020
	6 305,9
	0,0
	6 305,9
	0,0

	2016
	2 500,0
	0,0
	2 500,0
	0,0

	2017
	976,0
	0,0
	976,0
	0,0

	2018
	829,9
	0,0
	829,9
	0,0

	2019
	1 000,0
	0,0
	1 000,0
	0,0

	2020
	1 000,0
	0,0
	1 000,0
	0,0

»;

Раздел «Подпрограмма «Обеспечение деятельности государственных органов и подведомственных учреждений» изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Основное мероприятие: «Обеспечение функционирования государственных органов»
	2016-2020
	541 395,2
	0,0
	541 395,2
	0,0

	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	107 112,2
	0,0
	107 112,2
	0,0

	2017
	106 939,1
	0,0
	106 939,1
	0,0

	2018
	110 668,5
	0,0
	110 668,5
	0,0

	2019
	108 337,7
	0,0
	108 337,7
	0,0

	2020
	108 337,7
	0,0
	108 337,7
	0,0

	1.1.
	Содержание центрального аппарата органов государственной власти (государственных органов)
	2016-2020
	520 597,4
	0,0
	520 597,4
	0,0
	ДФЭиИО ЧАО

	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	103 199,7
	0,0
	103 199,7
	0,0

	2017
	103 344,1
	0,0
	103 344,1
	0,0

	2018
	106 208,2
	0,0
	106 208,2
	0,0

	2019
	103 922,7
	0,0
	103 922,7
	0,0

	2020
	103 922,7
	0,0
	103 922,7
	0,0

	1.2.
	Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа в соответствии с Законом Чукотского автономного округа от 31 мая 2010 года № 57-ОЗ «О некоторых гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в государственных органах Чукотского автономного округа, Чукотском территориальном фонде обязательного медицинского страхования, государственных учреждениях Чукотского автономного округа и расположенных в Чукотском автономном округе»
	2014-2020
	19 312,8
	0,0
	19 312,8
	0,0
	ДФЭиИО ЧАО

	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	3 872,5
	0,0
	3 872,5
	0,0

	2017
	3 550,0
	0,0
	3 550,0
	0,0

	2018
	3 990,3
	0,0
	3 990,3
	0,0

	2019
	3 950,0
	0,0
	3 950,0
	0,0

	2020
	3 950,0
	0,0
	3 950,0
	0,0

	1.3.
	Членские взносы
	2016-2020
	1 485,0
	0,0
	1 485,0
	0,0
	ДФЭиИО ЧАО

	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	40,0
	0,0
	40,0
	0,0

	2017
	45,0
	0,0
	45,0
	0,0

	2018
	470,0
	0,0
	470,0
	0,0

	2019
	465,0
	0,0
	465,0
	0,0

	2020
	465,0
	0,0
	465,0
	0,0

»;

строку «Всего по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по  подпрограмме
	2016-2020
	541 395,2
	0,0
	541 395,2
	0,0

	2016
	107 112,2
	0,0
	107 112,2
	0,0

	2017
	106 939,1
	0,0
	106 939,1
	0,0

	2018
	110 668,5
	0,0
	110 668,5
	0,0

	2019
	108 337,7
	0,0
	108 337,7
	0,0

	2020
	108 337,7
	0,0
	108 337,7
	0,0

    ».

2.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин